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В РОБІТІІИЧІП ЛІТЕРАТУРІ ВНЬТІ- 

ВАЕІЬСЯ ЖИТТЯ П БОРОТЬБА 

ПРАЦЮЮЧОЇ КЛЯСТІ

НЕМА ТАКОЇ ПОЛЯ В ЖИТТІ ПРО 
ЯКУ НЕ МОЖИ А-Б РОСКАЗАТИ .
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І письменникові впитії та рамці 
замкненості! своєї*організації і 
ближче і щільніше злучитися 
з робітничою масою. Далі, по
рі) вже поставити питання про 
утворення федерації радян
ських письменників та про 
зміцнення 
зв'язків української пролетар
ської літератури.

УКРАЇНСЬКИЙ МУССОЛІНІ ПРОМОВА ТОВ. СКРИПНИКА НА З'ЇЗДІ
ілролєтарських письменників:

своє п'ю, нікому до того діла плакав. Порядна^ кожк. жонз 
немає. А він мені печатку при була, працьовита .. 
бивае та її картає ! Н. я.ще не і 
таких війтів бачив.г Перевертайтеся в гробі, 

небожата, бо я лайдак. Про 
Бодай тобі так умнратй пив усе іцо до нитки І полот- 

легко, як мені тепер легко! но пропив Чуєш, Маріє, та н 
Г1.т\ я з хатнХееть цілком ти. Васильку, та й ти, Юрчику 

вже-виходжу, та <К поцілував тепер батько буде в рантухо 
поріг та й іду Не моє та її вих сорочках ходити та пан 
решта1 Вий як пса* від чужої і кам воду доношувати 
хати! Можна : прошу. Бу ло Антін ‘тепер показу є на вш-
мое, а тепер чуже. . Виході*;- тову хату

(Малий фейлетон.)

\Жив собі та був собі р? і довго не допускали, бо й пер о 
український МуссоЛІЯІ

f ЛЖ
не багато помагало Мусьмо нішу увагу з'їзду і кожного 

письменника зокрема Кожен 
з вас повинен завоювати пра
во називатися письменником, 
письменником пролетарським 
Величезного значіння в зв’я ік\ 
з цим набирає критика і літе 
ратурознавство.

Наша марксистська критика 
повинна боротися за зміцнен
ня пролетарської солїдарж • 
сти, їїротТГ’занепадницькіїх на
строїв та ідсольоіічних збо
чень в літературі, виховуючи 
і підштовхуючи до пролетар
ської літератури тих. хто до 
неї тягнетьС)!, і нещадно ви
криваючи наших ворогів.

На Україні ті'сб.і взяти до у - 
ваги специфічні обставини бі> 
ротьби за ку льту ру. В постано
вах вищих партійних органів 
підкреслює гйся, що основна 
небезпека у нас на Україні далі 
є російський великодержавний 
шовінізм. В той же Час спроби 
глитайських елементів відбити

,30. травня на вечірньому за
сідання з'їзду всеукраїнської 
спілки -пролетарських письмен
ників з великою промовою 
про чергові завдання проле
тарської літератури виступив 
народній комісар освіти тов 
Скрипник. Появу тов. Скрип
ника на трибуні зустрінуто 
довгими оплесками всього 
з'їзду.

.Переходячи до завдань, що. 
стоять перед пролетарською 
літературою, тов Скрипник 
говорить:

інтернаціональнихстав радикалом, анархістом, 
соціялістом і ще дечіїм Пк 
сав, писав і папір псував; їздив

Лазив рачки,'пас гуси, крап 
сусідські яблука: витинав го 
пакл по козацькй, "скакав ь

Г * їв ста їз ,а св,,,и панством шукав 
1 знайшов його. ,
І не дивом

іречкх. а в 
ти паном Не забажав,

І не спиті, день, і не ЕМІГРАНТИ.а за
Але війтиха .. добра жін 

“Вернися, Антоне, ка. Винесла мені хліб на до
рогу щоби війт не бачив. Ха.і

на двір, а ліс шумить,-словамитужив
СПИТЬ НІЧ. І НІ- ість. і не ПЄ. Ч 

. все ходить та уїдиіь. та на

І не чудом
Одну нічку з панським дн 

1 Лпльоматом пр<>спав. і • паном 
став. Дістав днпльоматичної

говорить:
до хати, вернися, чоловіче!

Антін б'ється обидвома куле- пан-біг твоїм дітям годить, де 
нами її груди, аж гомін селом вони 
іде-- ■

Плинуть за океан 
Панько і Гриць;
Везуть свій капітал 
По парі ногавиць, 
lia більше щось, на жаль, 
Не змії ся “рідний край". 
Хіба ще казанок 
На воду та на чай.
Пливуть день, ніч пливуть 
Далеко береги;
Розтанули навік 
Говерямві сніги.
Не чути вже трембіт.
Між скель не грає І Ірут, 
Не видно Косова,
Ні Вижіішіі, ні Кут.
Та їм вже все одно. 
Усмішка на устах,
І наче криці блиск 
Ті обвітрених очах,

"Ну, та її далеко ж він,- 
Щіі город-Орлеан.
Ще, добре, що торік 
Поїхав там Іван.

$

панські палаци поглядає, 
тяжко-важко зітхає... поступають. Хай вам 

бог усім дає ліпше, як мені...і долара в жменю, і кандидатом 
на аристократа стан. Поню
хав отаманської чемериці, і з 
фашісти пошився. Ріс, ріс, т> 
й став-1 Муська Лінюха чорно 

і що то вже не буває у тую жовго . 0і,1о . злений- украґпі 
НІЧКУ, як уенка біеовня та ВІД. t|Km| от.ша„ МхісолІНІ 
ми гулйно і бенкети справди- Ж|и С„Г|| та ВЛЖКІ лчми Jv
мгті. Ходив наш Місько 1,1')" має отаман Муссоліш.
бе івістях та болотах і тую ні«-

S ку, аж доки якесь бісини з <>- 
ДНИМ ріжким. їіе шепнуло їм 

аму, шо треба до Канади їхати, 
шоби паном стати.т Подумав, 
подумав наш Місько, почухав 
сім разів потилицю, віяв мат 
ню у жменю, та й чкурнув че
рез атлянтійський океан аж д >
Вінніпегу .

І так ходив та світом ну.їй і 
Місько Лінюх один ріі Знаєте, жаль такий приіц На яки її гатунок я маю н.і 

шов, шо-раз жаль! Входжу на- чужій приспі сидіти> * їді 
ілд до ‘хати Посидів, поем- Лиш поступив я з іп'Щж-тщріл 
дів...та її Виходжу .. видач Заплакали, як маленькі

д.ти. Ліс їм наповідас, а вони 
ворогам сльозу за сльозою просікають: 

конати, як мені було із своєї Заплакала за мною хата. Як
дитина за мамою так запл.г-

иаш
два місяці, три дні та дві іюч:. 
аж до ночі Івана Купала. Г->

“На жаль, до літературної 
галузі не можніГ цілком засто
сувати одного з основних га

на иібі реконструктивної 
гасло пляновости

мані казати, кили не моє 
Бодай так. мнім

селхати вис гупати
роботи
Проте, там треба ■ прагнуть, 
-щоб елементи пляновости в лі 
тературніи творчості росли 
Треба нравду сказали, проле
тарські письменники не досить 
продуктивні (голос з місць: 
паперу немає). Я думаю, що в 
нас ще висгарчить паперу для 
того, щоб написати гарним

Знову йому не спиться т<. 
• ие їсться, бо чи в день, чи а 
мочи вічно проклятий більш І 
вик йому сниться: то проти би

Виходжу я на двір та а н1. кала 
гаки ХібмарилЬ. Зелений мох
на х.їті, треба б її пошивати би за мною не плакали, 'бо 
Камінь вода... не я тебе бу решю; та й виступив цілком, 
ду, небого, попитати! Камінь Ой. легко, як камінь гри

то неділю касує, то рсцтубл: ,/щ кащінь, і він тріснув би з ти Темний світ навперед м- 
ки видумує, то самогонку иє.

Обтер н полою вікна, ша

га бореться, то попів арештує.

не...жалю:
Айтін по цім слові гатить рі

ками ц землю,-як у каміїїь.
Сів я на присну. 111с не-. 

мастила, а я глину тач
ками вузив. Лиш хочу встати, 
а . гірисое-ііе пускає, ступаю, 
не пускає. А мені жаль, не 
жаль, ні! Але таки гину... £И- 
джу я та реву, так реву, як би 
з мене хто ласи дер. Люди 
ззираються на покаяніє

А- ось, отам коло воріт та

тії сповідається, то батька ви Є ще ось гроші, аде ж бу- 
3 нашими людьми 

Хан

соціалістичний наступ супро
воджується зростанням у країн 
ського національного шовініз 
мі, що підносить голову і по
требує від нас гострої напру 

боротьби. І ІролСтар- 
нисьменник Повинен У

рікаєтьер, ТО людей мордує, 111. 
то, то, і такі без кінця і без

Жив собі та робив собі Мі- м1рИ | все, все Bin, 6ici>e-'|’f('jikK , 
СЬКО ЛІНЮХ І В І ІМЛІ, І К.1.1І,І- ськии син отой більшовик, 
ри, і в Ванкувері. Робив і ; НЇНЬкУ гукану 
сокирою, і пилою, і иіуфлею оить-убиваї Бо дйвіт, 
і джаганом, а пан лише раз ні п|в та ||а куркулів все нові на 
місяць від иідхмі.іля хиба ліри

ду пити
нап'юся, з ними пусткі. 
знають, як із села я виходив

1
твір.

Давайте ж більше романів 
повістей, великих капітальнихДивись, в пазусі маю си- 

Оце моя хата.
і u цей ментІ Іриідеш 

Потрапиш між своїх.
Давно б вже так пора 
Давно б на світ з-під стріх!

мордує^- гно
ма но-

ню книжечку, 
і моє поле, І мої городи. ІДУ 
собі з нею на край світа! Кни
жечка від цісаря, всюди-мам 
двері отвіренї. Всюди. 1 по 
панах, і по підпайках, і по вся
кій вірі!

праць. Тепер иіхтггфжс не ска
же. що не мас- читача для укра
їнської книжки. Читач з глибин 
робітничих мас прийшов і 
вперто вимагає книжок. Борі 
тсся за якість вашої продукції,

ЖЄІІОІ

-ський
цій складній політичній обсталоси накладає, а селян та ро 

бітників письма навчає. І як
як у норі''.,.А то

І сплюнув гнівно Гриць. 
Батьківщина їм скрізь 
Тій парі ногавиць...

нові зберегти чистоту проле
тарської клясоа'ої- ідеольогії і 
принціпи Дійсного інтернаціо
налізму.

ба повнотою застосувати в лі-1 Пора вже нролєтарськбму 
тературиій творчості. Я в і* 
жакі, що друге гасло Нашої ре
конструктивної .роботи 
ціялістичне змагання має бу- ; 
ти основним на культурнім | 
фронті. Немає її бути не може 
ніяких виправдань млявій про- j 
дукТивності пролетарських пи
сьменників. Що шач

снився. .
Ходив Місько та думав та тут тепер діро панство думати, 

журився, і вкінці дивний йому та про гетьманство, та про но
сом приснився, щоб він іцу^іиі bv українське государство? 
у пани добивався. ЗанктрИв Ех біда, біда на, світі через 
Мусько перо, почухав чуба, отого більшовика, 
черкнув по папері і 'сталося.| Ну, почекаймо ще тиждень, 
./явилося чорне на білім. : та послухаємо про нові сни та 

Забігало Муськове перо П"!фантазії безкрилі українсько 
папері, появилися прокльони го Муссолінього. 
усім,’що до папства його тдк; Митній Таким.

Гасло підвищення якости тре-
, II. < 'm'ifxmuh'.піп прищі казав. Увесь мир .1/. Кічу)хі.

СУЧАСНИЙ ОБРАЗОМ. ПОВІСТЬ ПЕРЕД СУДОМ. СО-
Коля почуєш, як в тиші ночній 
Залізним шляхом стугонять вагони.
А в них Г>де. шумить, лишить, ЯК рій, 
Дитячий плач, жіночі скорбні стони. 
Важке зізнання і гіркий прокліи. 
Тужливий спів, дівочі Дисканти,
То не питай: Цей поїзд — відки він? 
Кого везе? Куди? Кому вздогін?

Це емігранти.

Як відомо староство в Тер
нополі ^конфіскувало історич 
ну повість Андрія Чанковсько- 

ьмана Сагайдач-* з.часівід^т
слави". Крім то

го прокуратор поставив внесок 
па переведення карно-судового 
Слідства за зміст сконфіскова
ної повісти проти видавця Ва

го з 
ног« нема*

сил, часу, паперу, зовнішніх у- 
мов; коли є завдання, є воли 
робітничої кляси. Я певний. І 
що НУ СІП І візьме розв'язати і 
це завдання на себе (оплески).

наша лі - ! 
Кіль-

СИНЯ КНИЖЕЧКА.
Коли побачиш на пероні десь:
Лкніей, мов оселедців тих набито, 
жінок худих, Лліяих. аж серце рвесь, силя Семчишина і проти -адто'- 
ЗІв’.ялих, мов побите і радим жито.

Отой Антін, що оидС п’яний ітися, служби. coq; шукдти. 
викрйкіє на толоці, був віч1 Сидить отам п'яний та й р$- 
якийсь нещасливий Все йшло! хуе, Іцоби село чуло, кому 
йому з рі к, а ніщЖв руки Ку продав поле, кому город, а"ко- 
пить корову, та й здохне, кі му хату, 
пить свиню, та й реіііетйну ді
стане. Кожний ра і отак.

[чі Андрія Чаіікпвського. Слід-
м^жчий понурих і дітей дрібних І етво переведено, персслvxait і Останніми роками
І купою брудні, старі! фанги. обвинувачених та свідків.^Од- тература значно зросла.
Навалені лід ними І При них, * „ іт0кіп irma в Тернополі кість друкованих аркушів на
На лицях слід терпінь, надій марних начі прокуратура в ієрнополі і ........

tie емігранти. І припинила карно-судове елі і- душу населення > країни м ici
етво, не бачу-чи причини до лає / Mit це в цілому світі На

Коли побачиш. ЯК отих людей переслідування 1 літературному фронті ми и< ’
Держать І лають І в реєстри пишуть..дальшого переслідування. і і ,
Як матері у виходках дітей Рівночасно окружний суд в винні, шоо гам не пул >. наздо
Зацитькують, годують і колишуть, Тернополі розписав устну рол 1 пати її випередити капіталі,-
Як іх жандарми штмиають від к*1-і праву перед карним трибуна- стичні країни.
Аж поїзд виїде. W-ii припадок: л( на демь jg травня,і на ній Ваші виробничі питання
Весь люд на шини кидається враз:
“Бери нас або переїдь по нас!- 

Це в нас порядок.

! Продав та й амінь! Не 
моє .та it решта! Не мо-о-є! 

Але як умерла йому жінка, а. Ги. коли-б дід мін та підвівся 
й два хлопці, та й Ан « гроба1’ Моєї,пане, чотири воза нею

тій як не той став, Инв. та пив. ли. як слнмі ні. двадцяті, чоти- 
пропнв букату поля,! ри морги поля, хата на ціле се- 

хату .ті!' Все мав. А тепер, маєш! 
Наказував сенові синю впи

та пив,
пропив город, а" тепер 
Продав Продав хату, взяв со
бі від війта синю книжку служ
бову та й має йти десь* найма;

то автор "До слави" буде бо питання Про форму, стиль, мо- 
сконфісковануІ ву і взагалі про техніку, повни:

ні притягти до себе найпиль-
І ронити СНОВІ 

І повість перед трибуналом.
жечку.

І. ФіИШКІІ.Ой, п’ю та й ще буду. За
=?

народові, який ‘ прийшов сюди в ці льоди із 
своїм могутнім кораблем, щоб врятувати 
двом людям. Телеграфуйте про те, "іцо я Дуже 
люблю-руський нарід.. Телеграфуйте, шо від 
сьогодні й довічний дріт вашої країни".

бачу-землі. Я вважаю іа честь для себе по
мерти так само, як помер Мальмгрен. Філіппо, 
Фзпніпо, ми не повинні були брати у цього 
оеіанньої їжі й'одягу Нам не треба було його 
жилати. Філіппо, Ае. шо чекає нас,.це все тіль-

ПОЛЯРНИХ Л Ь 0 Д А Х .. ки--1с-...тЕ.Цй.і.м2і,фаелі-жггіщ_^^іс’_^1.|ч.Я1.!.І„Ї!7Д‘іі.
-П ми повинні докласти всіх зусиль, іцоо дійти до

людей Нам, Філіппо, потрібні, сили Я сьо
годні умру, і я, як старшин, наказую вам роз
різати мій труп і використати кров. Свіжа 
кров має вас підкріпити А мого трупа вам 
вистачить надовго Може вам utv пощастить

полярну тишу знову прорізав цей басистий гу
док, що його змінило далеке витія сирени. Ko* 
ли-б ви могли собї уявити, якою небесною 
музикою здалося нам це дике виття! Намага
ючись відгадати напрям івуків, яТтав дивитися 
в бінокль У xumc_ ледве вистачало, сили дер- ’ Стомлений довгим оповіданням. IJLanni ліг 
жати його в руках. Аж ось, наближений лін- на ліжкоі. Боячись, "що коли "зараз їявиться 

мною виріс стовб чор-1 лікар і помітить стомленість Цапи і. то я можу

f
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!життя“КРАСІН" ЧИТАЙТЕ і иотповсюлнюи- 

TL ТАКІ ЧАСОПИСИ П 
. ЖУРНАЛИ:

ггВ

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
пдинокий український робі тни-

НАРИС М. ШІІАНОВЛ тами, зовсім поруч то
ного диму. З цього моменту я вже ие'спускався ; втратити будь-яку змогу в майбутньому ро’з- 
на лід. Мені здалося, що із виттям сирени мовляти з врятованими, я тихенько виходжу 
нові сили вливаються в мене. Коли в окулярах з лазарети.
виросли* ваші високі труби н щогли, я відчув цу рруцу р| ц,н>|
дух диму, що здавався мені аррматичнішим за - .... “фармі.рсбке ЖИТТЯ” одиио-
будь-які пахощі. Щелепи звело судщ'огою. \ Лкідн на Фойні. кий *ІЯси" Фхрмєрсмсий украін-

,, ський часопис в Каналі, то бо
Я сказав про свої спостереження Маріяно ||a „ омх „істков, знову хвилювання* ^ ронить І нтс рсс н првиюючоїо

І повідомляв ЙОГО про кожний новий метр, і п- ...... іов з острів Фоіін, Щ.мітили ІЇІЇ иьо- "єрєіплатв: І2М
що ЇШ його переборювали. N же коли ви *у.іи ш №oV люл,й. ш„ фзГ.іалі зувал^мморамм. »« Р*“--а „..року, 
зовсім близько, на одні мить я завагався, чи; • тел,іраф|І„го „,)ВІЛ„мл^я . “Чіта-ді- “РОБІТНИЦЯ" одииошЛ журнал
зумієте ви нас взяти, бо-ж від вашої хвилі ду в українській мові дла працю--

Мілан» -, це капітан англійських стрілЬІШЗ жіноцтва вмховоть вавже коливався наш-торос, І Я боявся. ШО ОСЬ1- v ,, *' > жшоцтвв, виходить два
, Сорра 13 своїм СІ ПІТНИКОМ голяндфчц НаЦх^он- рази місінь. Передплата: )|Лвюш,перекинеться. Однак, як ви бачите, все ^ ^ piv, ад ц„„|, „ півроку.

обіинБіося гаразд. . .
Тогбз біти в тому стан, в якому був я Італійське радіо говорило, шо Сорра потре- -світ МОЛОДГ одинокий журим 

1 6v€ на негайну допомогу, «але нам важко було в українській мові для україн-
щоб зрозуміти те почуття, як- я вкладаю тепер ^ пов тати иа острів ф„йн Криіа діже ' ської р.Я5.-ф,рм. мододС вихо-
в слово життя Тільки людина, шо.нс бачила > ґц,)б пробитися крізь ... і. треба ба,ато ЯН1Ь
протягом тринацяти день ніяко, крім про- ^ ||ам д ко*„а хвилина Якщо і лише 50 неите “ phL
зоро, криги, може сказати, що вона справді ^ j бул(, харчів. т„ нсе-ж у нього п,л й
[зозум.є смак справжньо, кави Скажіть томі ^ми'тз ерді скелі, а під ногами всієї групи Sow
чоловікові то я хочу ,сти Більше я чекати Вм нснадійии1, лід. що раз-у-раз імен- •” й “ресу:
не можу! їсти, розумне, доти хочу. Багато WORKERS A KD ГАВМЕКВ
багато гарячої страви Отже, вирішили йти негайно до групи Ві- PUBLISHIKO ASS'K Ltd.

Зараз ви будете телеграфувати. Добре. ’ . , , .
передайте все, що я вам сказав, але спочатку'^Р1* л Сї°™ забРат^як буДЄМО В0ВСРуатИСЯ Со,. Pritelurt â McOngo, Stl 

надішліть телеграму в Росію про те, що Марі- (Далі буде.) Winnipeg, Мав.
я но і Цап и І "плачуть від вдичности ’великомі

чий часопис в Канаді, виходить 
. три рази иа тиждень. Перед

плата : Я 00 на рік, $23)0 на пів-(Продовжсння )І
року.Ви ніколи не переживете ТОГІЗ, що. Я пере

жив. коли побачив, що над бортом літака ви- д|йти до твердої землі, або вас підберуть 
сунулася гікюва і зверху нам махають рукаїш. : раг,,1і_ Нкі пивинні-я^ нарешті, підійти по нас. 
Все, що трапилось далі, було- мли реальніше, ц помру. Філіппо, і не заваджайте мені по
ніж цей р\ х із літака. Літак зрівнявся з нами мирати. 
і зроби в над нашою головою кілька кругів. Маріяно відвернувся від мене. Його роЗмо- 
Я нетерпляче чекав, що- ось-ось розкриється ни про Мальмгрена були винвлї'нням крайньої 
napaiuRn і згори до нас спу стять їжу. Великий ; неіівозНос
був наш розпач, коли цього не трапилось, і ма-;ІЦО В1Н помре, і навряд чи виживе більше як 
шина, зробивши широкий круг, пішла від нас. v>r>\ ' . ,
нічого нам не скинувши. X.

Але для мене самого було ясно.: и

ось
Я ліг коло Маріяно м заснув Уві сні мені 

Ми вирішили, що на літакові не було харчів, почувсячпйсвист корабельної сирени Не знаю, 
і він полетів по них до Кінгсбею На нашу чи було Не кошмаром, шо нагадував про без- 
думку, дійти до Кінгсбею і повернутися сюди надійно втрачене життя, чи це було дивним 
літакові треба не більше як 7 8 годин. Ми том, шо'переніс мене від жахливої .дійсності! 
стали рахувати хвилини Але минуло не тільки в прекрасне марево; але гудок почув я знову.
8 годин, а тричі по вісім Літака все не було. Маріяно штовхнув мене і ледве чутно сказав: 
Хвилювання остаточно днесилилб Маріяно. Ko- Філіппо, перед смертю я чую гудок. Не
ли я признався йому. що. певно, нам нема чого пробуйте переконати мене на тому, що це не 
чекати на літака, він притягну в до себе мою галюцинація. Я ще не втратив настільки сві-

^ домости, щоб розуміти, що в ці льоди жадний
■

голову і пошепки на вухо сказав:
Філіппо, сьогодні я помру. Не кажіть! корабель дійти не може 

"ні". Ви цього не можете знати. А я це знаю 
Мені ані трохи не шкода, Філіппо. що я не по- рити, що гудок тільки галюцинація. Однак,

Слухаючи Маріяно, я сам ладний був пові-
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НОВА ПІННА КНИЖКА!
Накладом Робітничо - Фармсрського Видавничого 

Товариства щойно вийшла давно очікувана й дуже ціка
ва книжка з під пера відомого американського письмен
ника Джіма Тулі, в перекладі І. К>. Кулика, «

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ
(АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА.)

Письменник сам колись був босяком. Він в ній 
книжці описує ріжні чудернацькі пригоди життя бродяг. 
В книжці 31 найцікавіших оповідань.

у Злучених Державах зміст тої книжки показують 
на “мувінґ пікчерс".

Книжку видано дуже гарно, на прекрасному книж
ковому папері.

КОШТУЄ ДИШЕ 50 ЦЕНТІВ.
Замовлення разом з ііалежитіс'тю засилайте до:

\
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Cor. Pritchard & McGregor Sti., — Winnipeg, Man., Canada.
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